



GÅ ikke glipp av
ÅRETS
FAGDAG

27. April 2007



ÅPEN
NÆRINGSPOLITISK
FAGDAG



Arbeidsinnvandring
– bruk av utenlandsk
arbeidskraft

globalis *KONSEKVENSER*

Igjen er det snart tid for NELFOs populære fagdag som i år tar for seg to helt sentrale næringspolitiske områder som angår de fleste av oss. Felles for begge temaene er at de i stor grad er styrt og bestemt av forhold utenfor Norge, men påvirker oss som bransje og som nasjon i svært stor grad.

MELD DEG PÅ

FAGLIG PÅFYLL
SOM VEDRØRER
ALLE



Energipolitikk
– hvordan påvirker EU vår
energipolitikk?

ERING

FOR ELEKTROBRANSJEN



EU er en sentral politisk og markedsmessig premissgiver. Beslutninger som fattes utenfor Norge påvirker oss i stadig større grad. Noen kaller dette globalisering, eller internasjonalisering, men uansett hva vi kaller det, Europa og verden for øvrig, rykker stadig nærmere.

I DAG - HER BLIR DET RIFT OM PLASSENE

Arbeidsinnvandring

Arbeidsinnvandringen til Norge er på et historisk rekordnivå og representerer en nødvendig tilførsel av arbeidskraft samtidig som den er et viktig bidrag til økt verdiskapning. En slik gigantisk forflytning av arbeidskraft medfører store konsekvenser. Hvilke drivkrefter ligger bak, hva er spesielt attraktivt ved å komme til Norge og hvilken kompetanse har de som søker hit til landet? Hvor stor del ønsker å bosette seg i Norge? Hvilke reguleringer finnes? Er sosial dumping utbredt og hvilke følger får innvandringen for vårt eget arbeidsmarked?



En rekke spesialister på området kommer for å dele sin kunnskap og erfaringer med oss. Innleder blir arbeids- og inkluderingsminister Bjarne Håkon Hanssen

SETT AV NOEN TIMER TIL FAGLIG
PÅFYLL SOM VEDRØRER ALLE

Etter lunsj er det klart for et mellomspill; ”Hvordan påvirker EU-samarbeidet norsk politikk og hverdagen til folk flest”? ved leder i Europabevegelsen, Svein Roald Hansen. Dette blir innledningen til tema II, energipolitikk.

EU's energipolitikk

blir mer og mer norsk energipolitikk. Dette ser vi både i lov- og regelverk og i den løpende energipolitiske debatten. Den får også konsekvenser for de produkter og tjenester NELFOs medlemsbedrifter tilbyr markedet. Innleder til dette viktige temaet er Marit Engebretsen, energiråd ved den norske EU kommisjonen i Brussel. Denne delen avsluttes med en liten brannfakkell der Bill Schjelderup, adm.direktør i Bergen Energi vil argumentere for hvordan kjernekraft basert på thorium kan løse kraftkrisen i Norge. Et meget interessant bidrag i energidebatten.

Siste tema blir **Energiøkonomisering og nye smarte løsninger**
Hvordan kan vi spare energi og hvilke produkter, kompetanse og tjenester kan elektrobransjen tilby markedet? Ledende leverandører presenterer aktuelle produkter og løsninger innen energieffektivisering



PROG

09:00 – 10:00	Registrering, kaffe og åpen utstilling
10:00 – 10:15	Velkommen, rammen for temakonferansen: Jostein Skree, adm. direktør i NELFO/TELFO

TEMA I

10:15 – 12:00	<p>Arbeidsinnvandringen til Norge er rekordhøy. Den gir nødvendig tilgang på arbeidskraft og bidrar til økt verdiskaping, samtidig som den skaper betydelige utfordringer.</p> <p>Innledning ved arbeids- og inkluderingsminister Bjarne Håkon Hanssen</p> <p>Inge K. Hansen, styreformann ved Handelshøyskolen BI: "Hjernekraft på vandring"</p> <p>Line Eldring, arbeidsinnvandringsekspert i FAFO: "Østeuropeisk arbeidskraft i Norge: Drivkrefter, reguleringer og virkninger"</p> <p>Jon Rinde, seniorøkonom i DnB NOR: "Norsk økonomi i lys av den stadig økende globaliseringen"</p> <p>Birger Hestnes, regionsjef i Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap: "Konsekvenser ved arbeidsinnvandring og svart arbeid, med fokus på elsikkerhet"</p>
12:00 - 13:00	Lunsj – Åpen utstilling
13:00	<p>Hvordan påvirker EU-samarbeidet norsk politikk og hverdagen til folk flest?</p> <p>Svein Roald Hansen, leder av Europabevegelsen i Norge</p>



RAM

Møteleder: Tore Strandskog, næringspolitisk direktør i NELFO/TELFO

TEMA II

13:20 - 15:00

EUs energipolitikk ligner mer og mer på norsk energipolitikk. Dette kommer tydelig frem både i lov- og regelverket og den løpende energipolitiske debatten. Dette får også konsekvenser for produkter og tjenester de tekniske entreprenørene tilbyr markedet.

Marit Engebretsen, energiråd ved den norske EU-kommisjonen:

"EUs energi- og miljøpolitikk - konsekvenser for norsk politikk"

13:45 - 14:00

Kaffe

Hvilken betydning har EUs energipolitikk for leddene i verdikjeden:

Steinar Bysveen, adm. direktør i Energibedriftenes Landsforening

Stein Lier-Hansen, adm. direktør i Norsk Industri

Jostein Skree, adm. direktør i NELFO/TELFO

Bill Schjeldrup, direktør i Bergen Energi:

"Kjernekraft, en nødvendighet for å løse kraftkrisen i Norge."

TEMA III

15:00 - 16:00

Nye smarte løsninger innen energieffektivisering:

Presentasjon og utstilling

Oppsummering og avslutning:

Gunnar Gran, formann i hovedstyret i NELFO



BJARNE HÅKON HANSEN

Statsråd, Arbeids- og inkluderingsdepartementet. I perioden 2003 til 2005 var han leder for Arbeiderpartiets arbeidsgruppe for europadebatt og Stortingsrepresentant fra Nord-Trøndelag for Arbeiderpartiet fra 1997 til 2005. Han var i perioden 1997 til 2001 medlem av Næringskomiteen og fra 2001 til 2005 medlem av Sosialkomiteen og Konsultasjonsorganet for EØS-saker. Fra 2000 til 2001 var han Landbruksminister og fra 1995 til 1997 Fylkesordfører i Trøndelag.



INGE K. HANSEN

Styreformann ved Handelshøyskolen BI siden august 2006. Han var konsernsjef i Aker Kværner i perioden 2004-2006 og tidligere konstituert konsernsjef og økonomidirektør i Statoil. Inge K. Hansen har bred erfaring fra internasjonal industri og finans. Han har blant annet vært toppsjef i Orkla Finans og adm.direktør i Bergen Bank, Den norske Bank.

FOREDRAG



LINE ELDRING

Forskningsleder, gruppe for studier av arbeidslivsorganisering og arbeidsmarked i FAFO. Hun er cand.sociol, Universitetet i Oslo. Hun holder på med følgende prosjekter: EU-utvidelsen og konsekvenser i de nordiske arbeidsmarkedene (Nordisk Ministerråd). Arbeids- og bedriftsvandringer etter EU-utvidelsen (Strategisk instituttprogram, Norges forskningsråd) EU-utvidelsen: Konsekvenser og utfordringer for helse, miljø og sikkerhet (HMS) på norske bygge- og anleggsplasser (Fondet for regionale verneombud, Arbeidstilsynet, Skattedirektoratet, Toll- og avgiftsdirektoratet og partene i bransjen), Pilotstudie blant polske arbeidsinnvandrere i Oslo-området (NFR, AID, LO, Arbeidstilsynet).



SVEIN ROALD HANSEN

Leder Europabevegelsen. Hansen har bakgrunn som journalist og redaktør, (1970-1992). Han var politisk rådgiver for Gro Harlem Brundtland (1983 -1986) og ved Statsministerens Kontor (SMK) (1986-1990) og Statssekretær ved SMK (1992-1995). Han var ordfører i Fredrikstad (1995-1999), Informasjonsdirektør i Hafslund (1999-2001) og Stortingsrepresentant fra 2001. Han har skrevet bøkene: Nedrustning – visjon og mulighet og Atomvåpen for alle. Hansen har grunnfag i historie og statsvitenskap.



BIRGER HESTNES

Regionsjef i Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap Region Øst-Norge. Han har bakgrunn fra energi- samt bygg- og anleggsbransjen. Han har hatt ledende stillinger innen offentlige og private virksomheter, herunder posisjon som divisjons-, viseadministrerende og administrerende direktør i landsdekkende rådgivende ingeniørbedrifter. Han er utdannet sivilingeniør elkraft fra NTH.



MARIT ENGBRETSEN

Energiråd, den norske EU kommisjonen. Hun kom fra Olje- og Energidepartementet hvor hun arbeidet med olje- og gass-spørsmål. Hun har hatt ulike stillinger, de siste 18 år som ekspedisjonssjef. Hun har vært Olje- og energidepartementets representant i styret i International Energy Agency (IEA) i Paris i to perioder og ledet IEAs Standings Group on the Oil Market. Hun har representert Olje- og energidepartementet i Petroleumspriserådet. Hun har også vært energiråd ved den norske ambassaden i Washington DC.



STEINAR BYSVEEN

Adm. direktør i Energibedriftenes landsforening, EBL. Han kom fra stillingen som adm. direktør i Industrikraft Midt-Norge der han jobbet med gasskraftprosjektet i Skogn i Nord-Trøndelag. Før dette var han ansatt i Saga Petroleum, hvor han jobbet i Utbyggingdivisjonen, og ledet avdelingen for utforsking og evaluering. Bysveen er utdannet bygningsingeniør fra NTH og bedriftsøkonom fra BI.

SHOLDERE



STEIN LIER HANSEN

Adm. direktør Norsk Industri. Han var tidligere adm.direktør i Prosessindustriens Landsforening (PIL). Han var statssekretær i Miljøverndepartementet fra 2000 til 2001. Før det var han direktør i Direktoratet for naturforvaltning. Han har hatt en rekke tillitsverv i friluftslivsorganisasjoner.



BILL SCHJELDERUP

Adm. direktør i Bergen Energi som han etablerte i 1991 som den første frittstående energimegleren i sluttbrukermarkedet. Virksomheten er blitt utvidet i takt med liberaliseringen i Europa som Schjelderup hat bidratt aktivt til både gjennom Bergen Energi og personlig deltagelse i en rekke komiteer og utvalg innen det europeiske energimarkedet.



JON RINDE

Seniorøkonom DNB Nor. Ansatt i Kommunikasjon, DnB NOR. Utfører analyser av samfunnsøkonomiske og andre forhold av betydning for konsernet. Har vært ansatt i konsernet siden 1990. Har tidligere vært vitenskapelig assistent ved Universitet i Oslo, konsulent i Statistisk Sentralbyrå og Finansdepartementet, byråsjef i Handelsdepartementet og utredningsleder i Bankforeningen. Utdannet sosialøkonom (cand. oecon.) fra Universitetet i Oslo.

Utstilling

I forbindelse med konferansen vil det bli arrangert en utstilling der ledende leverandører vil presentere det nyeste innen styringssystemer, varmepumper, varmeovner og belysning. Besøk utstillingen for å se nærmere på de løsningene som blir presentert på konferansen og andre energieffektive systemer.



Middag &
Musikal



Etter faglig påfyll er det tid for den sosiale delen av arrangementet. Dette starter med middag på Radisson SAS Scandinavia Hotel. Deretter er det klart for musikalen *Spellemann* på taket på Oslo Nye med Dennis Storhøi i hovedrollen. Dette er en av de mest populære og spilte musikalene gjennom tidene.

Spellemann på *taket*



PÅMELDING

Næringspolitisk fagdag:

Globalisering – konsekvenser for elektrobransjen

med supplerende utstilling på Radisson SAS Scandinavia Hotel Oslo,
fredag 27. april kl 1000 – 1600



Påmeldingsfrist: Torsdag 29. mars 2007

Påmelding kan sendes per post
(ta kopi og send denne) til:
NELFO – Foreningen for EL og IT Bedriftene
v/Inger Solberg
Postboks 5467 – Majorstuen, 0305 Oslo,
telefon 23 08 77 34

Påmeldingen kan også sendes til
inger.solberg@telfo.no eller
på telefaks 23 08 77 01 v/Inger Solberg

Deltakelse på temakonferansen koster:
 kr. 1.150,- (for medlemmer)
 kr. 1.700,- (for ikke-medlemmer)
 Middag kr. 500,- Musikal kr. 345,-

Deltakers navn:

Firma:

Adresse:

Postnr./sted:

E-post:

Telefon:

Telefaks:

Dato:

Underskrift: